
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: DOCENTES CURSOS COMPLEMENTARIOS 2024

 
VISTO:

- El dictado de los Cursos Complementarios para las Carreras de Especialización dependientes de la 
Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, durante el Período Lectivo 2024;

CONSIDERANDO:

- Que es necesario designar a los docentes que tendrán a su cargo el dictado de los Cursos Complementarios;

- Que los programas de las actividades fueron aprobados;

- Que se han cumplido los requisitos administrativos vigentes;

- Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Designar a los docentes encargados del dictado de  los Cursos Complementarios para las
Carreras de Especialización dependientes de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, durante
Período Lectivo 2024, de acuerdo al siguiente detalle:

INGLÉS - Duración: 72 horas.

Prof. Zulema MARTÍNEZ (Coordinadora)

Prof. Gabriela AGUIRRE

Prof. Angélica ZULAICA

Prof. Lourdes Verónica KOZIARCZUK.

BUSQUEDA BIBLIOGRÁFICA Y DE INFORMACIÓN BIOMÉDICA - Duración: 20 horas.



Bibl. Fernanda CUNEO (Coordinadora)

Dra. Jorgelina BERNET

Dr. Hernán Santiago PEREA

EPIDEMIOLOGÍA - Duración: 20 horas.

Dra. Jorgelina BERNET (Coordinadora)

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN I y II - Duración: 20 horas.

Prof. Dra. Mónica MOYA (Coordinadora)

Prof. Dra. María Emilia SANTILLÁN

Prof. Dra. María de la Paz SCRIBANO PARADA

Prof. Dra. Laura VINCENTI

Prof. Dra. Vilma CAMPANA

BIOESTADÍSTICA I y II - Duración: 20 horas.

Dra. María Daniela DEFAGÓ (Coordinadora)

Mgter. Sebastián DEL ROSSO

Mgter. Georgina MARCHIORI

Lic. María Lucia BARAQUET

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-224-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Miércoles 14 de Febrero de 2024
		2024-02-09T13:17:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-14T13:04:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia Paglini
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-14T13:04:12-0300
	GDE UNC




